
@ 
COMlTNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 

V SETTORE - PUBBLICA ISTRUZIONE 


DETERMINA DIRIGENZIALE N.302 del 29 DICEMBRE 2014 

CIG Z83125F6E9 


OGGETTO: Acquisizione in economia ai sensi dell'art. 125, comma 11, D.Lgs. 163/2006 e 
s.m.i. tramite ordine diretto MEPA della Consip S.p.A. di acquisto arredi 
parco giochi Nicosia e Villadoro - Approvazione preventivo e impegno di spesa. 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- nel territorio dì Nicosia esistono delle aree attrezzate a parchi gioco che necessitano di arredi per 

consentire ai ragazzi di poterne completamente fruire; 


Considerato che: 

- il D.L 6 luglio 201 n.95 convertito con L. 135/2012, all'art, l prevede l'obbligo per le 

pubbliche amministrazioni di provvedere all'approvvigionamento attraverso gli strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalla Consip S,p.A., 

- il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, pem1ette di effettuare ordini da 

catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, 

scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità di 

ordine diretto d'acquisto (OdA) o richiesta d'offerta (RdO); 


Visto l'art. 125, comma Il, del D,Lgs. 163/2006 e s,m.ì. che per servizi o fomiture inferiori 

quarantamila euro, consente l'affidamento diretto a parte del responsabile del proeedimento; 


Considerato che il servizio di che trartasi rientra tra quelli acquisibili in economia individuati nel 

regolamento comunale del contratti come modificato con delibera c.c. n.79 deI30.1l.2012; 


Ritenuto, dato il modico importo di spesa e secondo quanto contenuto nel richiamato regolamento 

dei contratti, di ricorrere all'ordine diretto di acquisto con ricorso al MePa; 


Dato atto che, da una disamina delle prestazioni offerte sulla piattafomla Acquistinretepa.it dai 

vari fornitori registrati, è emerso che la Ditta JBA Tecnology dì Anna Bagnuolo fomisce degli 

arredi per parchi gioco rispondenti alle esigenze del nostro Ente, ad un prezzo giudicato congruo 

anche in confronto ai prezzi proposti dalle altre ditte in elenco; 


Ritenuto, quindi, per le motivazioni sopra esposte, di procedere all'emissione dell'ordinativo 

diretto di prestazioni di servizio in favore della Ditta individuale JBA Tecnology di Anna 

Bagnuolo (P.lVA OMISSrS) con sede in Via Umberto l°, 20/A - 85050 - Sant'Angelo Le Fratte 

(PZ), registrata al mercato elettronico della pubblica amministrazione, per la categoria arredi I 04
arredi e complementi di arredo al prezzo unitario di € 2.550,00 oltre IVA un ammontare 

complessivo di € 6.222,00 (2,550,00 x 2 = 5.100,00 + Iva al 22% € 1.122,00); 


Considerato che con il presente atto sì intende, quindi, impegnare la spesa per l'acquisto di due 

Villaggi Toronto per l'importo complessivo di € 6.222,00 di cui € 1.122,00 per Iva, per acquistare 

gli arredi parchi gioco di cui sopra ai prezzi offerti nel MEP A dalla ditta prescelta. 


Dato atto cbe: 


http:Acquistinretepa.it


- i requisiti di regolarità contributiva sono accertati da Consip per le ditte iscritte al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione; 
- non è dovuto alcun contributo all'AVCP; 
- ai sensi e per gli effetti della L.136/2010 e s.m.i., la presente procedura è identificata con il 
CIG Z83125F6E9; 
- non si è reso necessario richiedere il CUP non essendo ravvisa bile in questa fornitura 
l'obiettivo dello sviluppo economico e sociale, trattandosi di intervento finalizzato all'espletamento 
dell' attività ordinaria dell'Ente. 

Visto il D.Lgs. 16312006 e s.m.i. e il relativo regolamento di esecuzione approvato con 

D.P.R.20712010 come recepiti dalla Regione Siciliana; 

Vista la L.r. 3012000 ed, in particolare, l'art. 13; 

Visto il D.Lgs. 16/0812000 n.267; 

Visto l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana; 


Dato atto che sulla presente la sottoscritta esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 

correttezza amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis, comma I, del D.Lgs.26712000; 


DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 


Di procedere all'acquisto, tramite il Mercato Elettronico Consip, secondo la procedura in 

economia di ordine di acquisto diretto, arredo parchi gioco da collocare nelle aree attrezzate a 

parchi nel Comune di Nicosia al prezzo unitario di € 2.550,00 oltre IVA per un ammontare 

complessivo di € 6.222,00 (2.550,00 x 2 = 5.100,00+ Iva al 22% € 1.122,00); 


di affidare l'acquisto degli arredi di cui trattasi alla ditta individuale JBA Tecnology di Anna 

Bagnuolo (P.IV A OMISSIS) con sede in via Umberto 1°,20 /A - 85050 - Sant'Angelo Le Fratte 

(PZ), registrata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, alle condizioni tutte del 

catalogo on line, per l'importo complessivo di € 6.222,00 IV A compresa. 


Considerato che i suddetti acquisti si rendono necessari per la fruibilità e la funzionalità delle aree 

attrezzate esistenti nel territorio di Nicosia e nella frazione di Villadoro; 


Di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente vistata in ordine alla 

regolarità della fornitura. 


Di dare atto che: 

- i requisiti di regolarità contributiva sono accertati da Consip per le ditte iscritte al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione; 

- la transazione finanziaria avverrà su conto corrente dedicato intestato alla Ditta secondo quanto 

previsto all'art. 3 della legge 136/2010. 


- ai sensi della L. 136/2010 e s.m.e.i. alla presente fornitura è attribuito il CIG Z83125F6E9. 
- ai sensi dell'art.35 del regolamento dei contratti non occorre stipula di contratto in forma 
pubblico-amministrativa, trattandosi di importo di modesta entità. 

Di impegnare la spesa complessiva di € 6.222,00 al Tit.2, Funz.6, Serv.2, Int.5, Cap. 2895 del 
bilancio per l'esercizio in corso, che presenta la richiesta disponibilità. 

Di disporre che la presente determina sia affissa nel sito istituzionale del Comune nella sez 
"Amministrazione Trasparente" ai sensi dell'art. I comma 32, della legge 6 novembre 2012, n. 
190 e 37 D.Lgs. 33/2013. 

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia dopo l'acquisizione del visto contabile e 
verrà successivamente affisso all'albo pretorio per 15 giorni ai fini della generale conoscenza. 

ATTESTA 


http:dell'art.35


la regolarità e la correttezza amministrativa dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis, IO 
comma, D.Lgs 267/2000. 

1I~~geDte 
dott.ssa ~ Cifalàç 

li SErrORE RAGIONERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 , comma 4, 
dei D.Lgs. 18-8-2000 n.267. 

Nicosia, lì 3 1 DIC, 201 1 


	Prefisso_05
	Prefisso_06
	Prefisso_07

